
DRUK  NR  484

Ergjńst

UCHWAŁA  NR  XLI/  /2022

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2022  r.

w sprawie  uhvorzenia  Świebodzińskiego  Związku  Powiatowo-Gminnego

Na podstawie  art.12 pkt  8 lit. f, art. 72a ust.l  i2  w zw. z art.65 ust.2  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998 r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)  oraz art.7 ust.l  pkt  4a ustawy  z dnia 16 gnidnia  2021 r,

o publicznym  transporcie  zbiorowym  (Dz.  U. z 2022  r. poz.1343)  uchwala  się,  co  następuje:

S, 1. Powiat  Świebodziński wraz  z Gminą  Świebodzin, Gminą  Lubrza,  Gminą  Skąpe i Gminą  Szczaniec  tworzą

Świebodziński  Związek  Powiatowo-Gminny.

% 2. Celem Związku, o którym mowa w gl uchwały jest wykonywanie zadań publicznych obejmujących  ogół
spraw dofycza,cych lokalnego transportu  zbiorowego oraz pełnienie roli organizatora  publicznego  transportu
zbiorowego  w roziunieniu  ustawy  z dnia  16 grudnia  2010r.  o publicznym  transporcie  zbiorowym.

% 3. Zadania Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego oraz jego szczegółową  organizację  izasady

funkcjonowania określi statut w brzmieniu przy5ętym odrębną uchwałą, uzgodniony z Wojewodą  Lubuskim.

8, 4. Wykonanie  ucliwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

Sprawdzorie  o wzgiędem
)ęrp  rnym

/  ff  I /U
«r  lun

Da  '!aowsAmgnra  (/
RADC  PRAWNY >'i,

Id: 1AB22lF6-6C02-4220-952C-D292B8268C4A.  Projekt Strona  I



Uzasadnienie

Wykonywanie  zadań  publicznych  może  być  od dnia  l stycznia  2016  r. realizowane  w drodze  utworzenia

związku  powiatowo-gminnego.  Formuła  związku  powiatowo-gininnego  daje  większe  możliwości  realizacji

zadania  publicznego  w zakresie  transportu  zbiorowego.  Zgodnie  z art. 72 a ust.  1i2  w zw.  z art. 65 ust.  2 ustawy

o samorządzie  powiatowym  utworzenie  przez  gminy  i powiat  Świebodzińskiego  Związku  Powiatowo-

Gminnego  w celu  wspólnego  wykonywania  zadań  publicznych  wymaga  podjęcia  stosownych  uchwał  Rady

Powiatu  i Rad  Gmin.  Już  27 października  2021  r. Radni  Rady  Powiatu  Świebodzińskiego  podjęli  uchwałę  nr

XXX/236/2021  w  sprawie  zamiani  utworzenia  Związku  Powiatowo-Gminnego,  którego  celem  będzie

wykonywanie  zadań  publicznych  obejmujących  ogół  spraw  dotyczących  lokalnego  transportu  zbiorowego.

Prawa  i obowiązki  powiahi  i gmin  tworzących  ,,Świebodziński  Związek  Powiatowo-Gminny",  związane

z wykonywaniem  zadań  przekazanych  związkowi,  przechodzą  na związek  z dniem  ogłoszenia  jego  stahitu  w

Dzienniku  Urzędowym  Województwa.  Po zarejestrowaniu  w rejestrze  prowadzonym  przez  ministra  właściwego

do spraw  administracji  publicznej  oraz  z dniem  ogłoszenia  statutu  związek  będzie  posiadał  osobowość  prawną  i

wykonywał  zadania  publiczne  we  własnym  imieniu  i na własną  odpowiedzialność,  na rzecz  wszystkich  jego

członków.

Transport  publiczny  jest  ważnym  zagadnieniem  ekonomicznym,  gospodarczym,  społecznym  i ekologicznym.

Ustawa  z dnia  16 grudnia  2010  r. o publicznym  transporcie  drogowym  wprowadziła  zasadniczą  zmianę

dotychczasowego  sposobu  funkcjonowania  i organizowania  przewozów  transportem  publicznym,  wskazując

jako  organizatorów  jednostki  samorządu  terytorialnego,  właściwe  ze względu  na obszar  działania  lub zasięg

przewozów.  Jest  to  zadanie  złożone,  a powołanie  związku  ograniczy  koszty  administracyjne  całego

przedsięwzięcia  jak  i zapewni  efektywne  zabezpieczenie  ushig  transportowycli  dla  wszystkich  mieszkańców.

Utworzenie  związku  rozwiązuje  również  problem  braku  możliwości  uzyskania  dofinansowania  do transportu

lokalnego.

W  związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione

Id: 1AB221F6-6CO2-4220-952C-D292B8268C4A.  Projekt Strona  2


